МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УВАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «УВАРОВСКАЯ СОШДС»)

ПРИКАЗ

05 декабря 2025 г. с.Уваровка № 803

Об итогах проведения диагностической работы
по повышению функциональной грамотности
(глобальные компетенции) в 2025/2026 учебном году

На основании приказа МБОУ «Уваровская СОШДС» от 05.11. 2025 г. № 741«О
проведении тематических недель по повышению функциональной грамотности», с целью
повышения функциональной грамотности обучающихся школы, был проведен мониторинг
функциональной грамотности (глобальные компетенции) обучающихся 5-10 класса
Итоги диагностической работы по функциональной грамотности (глобальные
компетенции) отражены в аналитической справке (приложение 1).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Классным руководителям 5-10 классов:
1.1.Выявить сильные и слабые стороны каждого ученика. Составить план работы по
ликвидации выявленных затруднений

до 10.12.2025г.
1.2.Включать в учебно – воспитательный процесс компетентностно –
ориентированные задания, мероприятия.
1.3. Продумать форму организации деятельности школьников отличную от урочной.
1.4. Подводить учащихся на внеурочной деятельности к совместному решению
различных вопросов, в том числе и спорных.
1.5.Предусмотреть возможность самоорганизации учащихся, организацию
деятельности свободного выбора решений и пути их достижения, избегая организации
работы «по образцу».
1.6. Делать акцент в работе на формировании следующих умений: выявлять
различные мнения/подходы/точки зрения и анализировать их, объяснять
сложные ситуации и проблемы; формулировать аргументы, оценивать
информацию, оценивать действия и их последствия/результаты.
1.7.Разработать и реализовать индивидуальные образовательные траектории для
обучающихся, которые продемонстрировали самые низкие УУД

до 10.12.2025г.
2.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на
заместителя директора Синюк Е.М.
3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ А.П. Синюк

Лист ознакомления
с приказом от 05.12.2025г. № 803

№
п/п ФИО Дата

ознакомления Подпись

1 Титовская О.Я.
2 Николенко Н.А.
3 Казак Т.А.
4 Юсупова С.Р.
5 Гуськова Л.С.
6 Жидков А.А.
7 Попов А.А.
8 Умерова Н.Н.
9 Ненько В.В.
10 Воронюк В.В.
11 Латышева А.В.
12 Менадиева З.И.
13 Менадиев Р.И.
14 Синюк Е.М.
15 Кондрашов С.К.
16 Салиева З.А.
17 Эмирлаев Н.Р.
18 Тупальская Т.Ю.
19 Кудинова Е.В.
20 Яковенко Е.П.